МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА

№ 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

27.05.2025                                                       г. Горловка                                                    №76

Об итогах проведения

Всероссийских проверочных работ

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13 мая 2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказом

МОН ДНР от 28.11.2024 № 10 «О проведении всероссийских проверочных работ в Донецкой

Народной Республике в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования

администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики от 04.03.2025 № 39

«О проведении Всероссийских проверочных работ в государственных бюджетных

общеобразовательных учреждениях городского округа Горловка Донецкой Народной

Республики в 2024/2025 учебном году», приказом ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» от

19.02.2025 № 14 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году»,

с учетом информации, изложенной в аналитической справке по результатам проведения

Всероссийских проверочных работ в ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА в 2024 – 2025

учебном году

,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным

программам начального общего образования (4 класс) (Приложение 1).

2. Утвердить результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным

программам основного общего образования (4,5, 6, 7, 8 классы) (Приложение 2).

3. Утвердить результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным

программам среднего общего образования (10 класс) (Приложение 3).

4. Заместителю директора по УВР Рыбиной М.В.:

4.1. В срок до 29.08.2025 организовать обсуждение результатов ВПР на совещании при

директоре, педагогическом совете, заседаниях школьных методических

объединений.

4.2. Обеспечить выявление типовых ошибок при выполнении заданий

диагностических работ, предметного содержания образовательных программ по

учебным предметам, недостаточно усвоенного обучающимися.

4.3. Внести коррективы в рабочие программы на 2025-2026 учебный год (при

необходимости) с учетом результатов всероссийских проверочных работ.

4.4.  Использовать результаты всероссийских проверочных работ для

совершенствования методики преподавания по предметам.

4.5. Учесть результаты ВПР при планировании ВСОКО на 2025 – 2026 учебный год.

5. Заместителю директора по УВР Кириенко Е.В. совершенствовать содержание и формы

повышения квалификации, обмена опытом учителей по актуальным вопросам

достижения обучающимися планируемых результатов с ориентацией результатов

ВПР.

6. Учителям – предметникам:

6.1. Проанализировать достижение высоких результатов и определить причины низких

результатов по предметам, по которым прошли ВПР.

6.2. При подготовке учащихся к написанию ВПР использовать образцы и описание

проверочных работ с официального сайта Федерального института оценки

качества образования

6.3. Для организации самообразовательной деятельности учащихся рекомендовать

пособия из федерального перечня, в том числе электронные образовательные

ресурсы, позволяющие им самостоятельно проверить правильность выполнения

заданий.

6.4.  Использовать на уроках задания, которые направлены на развитие вариативности

мышления учащихся и способность применять знания в новой ситуации.

7.  Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Черкашиной Е.О., ответственной за официальный сайт, разместить

данный приказ на официальном сайте ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

 ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА»                  _______________________ О.И.Сладкевич

С приказом ознакомлены:

 М.В.Рыбина  Е.А.Потреба  И.Н.Мануильская

 Е.В.Кириенко  М.В.Буханцева  Е.М.Колядюк

 Н.В.Кашлакова  Е.О.Черкашина  И.В.Мирная

 Н.В. Мирошник  О.В.Лысова  Я.В.Черевко

 Г.К.Алекперова  Г.К.Сабинина  О.О.Сладкевич

 Т.И.Хмелева  О.А.Яценко  Т.А.Буханцева

 Т.Г.Галка  В.Н.Низкодубов  В.В.Жура

 О.Л.Немтинов  В.В.Шатохина

Приложение 1

к приказу от 27.05.2025 г. № 76

Результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным программам начального общего образования (4 класс)
в ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» в 2024 – 2025 учебном году

Класс Предмет Количество

учащихся

Кол-во

участников,

получивших

отметку "5"

%

участников,

получивших

отметку "5"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "4"

%

участников,

получивших

отметку "4"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "3"

%

участников,

получивших

отметку "3" С
р

ед
н

и
й

б
а

л
л

К
а

ч
е
ст

в
о

зн
а

н
и

й

ФИО

учителя

4 Русский язык 19 8 42 6 32 5 26 4,16 73, 68 Буханцева

М.В.

 Окружающий

мир

19 9 47 7 37 3 16 4,32 84,21 Буханцева

М.В.

 Математика  19 11 58 6 32 2 11 4,47 89,47 Буханцева

М.В.

Вывод: освоение образовательных программ по предметам «Математика», «Русский язык», «Окружающий мир» соответствует Федеральному

государственному стандарту начального общего образования

Приложение 2

к приказу от 27.05.2025 г. № 76

Результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным программам основного общего образования (5, 6. 7, 8 классы)
в ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» в 2024 – 2025 учебном году

Класс Предмет Количество

учащихся

Кол-во

участников,

получивших

отметку "5"

%

участников,

получивших

отметку "5"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "4"

%

участников,

получивших

отметку "4"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "3"

%

участников,

получивших

отметку "3" С
р

ед
н

и
й

б
а

л
л

К
а

ч
е
ст

в
о

зн
а

н
и

й

ФИО

учителя

5 Русский язык 17 8 47 3 18 6 35 4 52 Мирошник

Н.В.

 История 17 10 59 6 35 1 6 4,53 94,12 Черкашина

Е.О.

 Математика 17 9 53 6 35 2 12 4,4 88 Рыбина М.В.

 Биология 17 10 59 6 35 1 6 4,5 94 Кириенко

Е.В.

6 Биология 25 10 40 8 32 7 28 4,1 72 Кириенко

Е.В.

 Математика 25 4 16 7 28 12 56 3,4 44 Хмелева

Т.И.

 Русский язык 25 6 24 7 28 12 48 3,76 52 Кашлакова

Н.В.

 Обществознание 25 7 28 12 48 6 24 4,04 76 Мануильская

И.Н.

7 Математика 7 –

А

15 4 27 3 20 8 53 3,7 47 Галка Т.Г.

 Математика 7 -

Б

16 1 6 6 38 9 56 3,5 44 Хмелева

Т.И.

 Физика 7 – А 15 1 7 3 20 11 73 3,3 27 Хмелева

Т.И.

 Биология 7 - Б 16 2 12,5 6 37,5 8 50 3,6 50 Кириенко

Е.В.

 Обществознание

7 - А

15 2 13,4 8 53,6 5 33,5 3,8 67 Черевко Я.В

 История 7 - Б 16 5 31 6 38 5 31 4 69 Черевко Я.В.

 Русский язык 16 4 13 8 26 19 61 3,5 39 Кашлакова

Н.В.

8 Обществознание

8 - Б

16 5 31 8 50 3 19 4,13 81 Черевко Я.В.

 Литература 8 - А 15 5 33 7 47 3 20 4,13 80 Черкашина

Е.О.

 Русский язык 31 6 19 11 35 14 45 3,74 54,84 Черкашина

Е.О.

 Химия 8 - А 15 5 33,4 8 53.3 2 13.3 4,2 86,7 Жура В.В.

 Биология 8 - Б 16 2 13 9 56 5 31 3,8 69 Кириенко

Е.В.

 Математика  31 5 16 13 42 13 42 3,7 58 Рыбина М.В.

Вывод: освоение образовательных программ по предметам «Математика», «Русский язык», «Биология», «Физика», «Химия», «История»,

«Обществознание», «Литература» соответствует Федеральному государственному стандарту основного общего образования

Приложение 3

к приказу от 27.05.2025 г. № 76

Результаты Всероссийских проверочных работ по образовательным программам среднего общего образования (10 класс)
в ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» в 2024 – 2025 учебном году

Класс Предмет Количество

учащихся

Кол-во

участников,

получивших

отметку "5"

%

участников,

получивших

отметку "5"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "4"

%

участников,

получивших

отметку "4"

Кол-во

участников,

получивших

отметку "3"

%

участников,

получивших

отметку "3" С
р

ед
н

и
й

б
а

л
л

К
а

ч
е
ст

в
о

зн
а

н
и

й

ФИО

учителя

11 География 8 2 25 4 50 2 25 4,0 75 Мирная И.В.

 История 8 5 62.5 3 37.5 0 0 4,6 100 Сладкевич

О.И.

 Математика  8 0 0 2 25 8 75 3,2 75 Галка Т.Г.

 Русский язык 8 0 0 4 50 4 50 3,5 50 Мирошник

Н.В.

Вывод: освоение образовательных программ по предметам «Математика», «Русский язык», «География», «История» соответствует Федеральному

государственному стандарту среднего общего образования

		2025-06-03T23:03:51+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ